
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ΄αρ. 1285/5.1.2023 απόφα-
σης των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ρύθμιση λεπτο-
μερειακών θεμάτων σχετικά με την εξυγίανση 
προνοιακών φορέων, Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, που προβλέπονται στο άρθρο 55 του 
ν. 4262/2014 (Α’ 114)» (Β’ 25).

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του υπό κατάθεση οργανισμού/εσωτερικού 
κανονισμού λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ «Εθνικό Αθλη-
τικό Κέντρο Χανίων» με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 15973 (1)
Τροποποίηση της υπ΄αρ. 1285/5.1.2023 απόφα-

σης των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ρύθμιση λεπτομε-

ρειακών θεμάτων σχετικά με την εξυγίανση προ-

νοιακών φορέων, Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χα-

ρακτήρα, που προβλέπονται στο άρθρο 55 του 

ν. 4262/2014 (Α’ 114)» (Β’ 25).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 55 και 56 του ν. 4262/2014 «Απλούστευση 

της αδειοδότησης για την άσκηση οικονομικής δραστη-
ριότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 42 του ν. 5006/2022 
«Σπίτι μου-στεγαστική πολιτική για τους νέους, αξιοποί-
ηση της δημόσιας περιουσίας για κοινωνική κατοικία, 

στεγαστική αποκατάσταση πυρόπληκτων στην περιοχή 
«Μάτι» και άλλες διατάξεις (Α’ 239).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), 
όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

10. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

11. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

12. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

13. Την υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25.7.2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

14. Την υπ΄αρ. 1285/5.1.2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Ρύθμιση λεπτομερειακών θεμάτων σχετικά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 920

8197



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8198 Τεύχος B’ 920/22.02.2023

με την εξυγίανση προνοιακών φορέων, Ν.Π.Ι.Δ. μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα, που προβλέπονται στο άρθρο 
55 του ν. 4262/2014 (Α’ 114)» (Β’ 25).

15. Την υπ’ αρ. 15181/10.02.2023 εισηγητική έκθεση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων.

16. Το γεγονός ότι: α) από την παρ. 1 του άρθρου 6 
προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό των προ-
νοιακών φορέων και δυνητική επιβάρυνση στον κρατικό 
προϋπολογισμό, μόνο στην περίπτωση που οι προνοια-
κοί φορείς επιχορηγούνται από αυτόν, για την καταβολή 
μισθού στους εργαζόμενους πλέον ενός μηνός, με βάση 
τις αποδοχές που είχαν πριν την υπογραφή του Συμφώ-
νου, Εξυγίανσης και β) από την παρ. 2 και σε συνέχεια της 
υπ’ αρ. 1087/5.1.2023 εισήγησης της ΓΔΟΥ προκαλείται 
επιπλέον απώλεια εσόδων για τους φορείς Κοινωνικής 
Ασφάλισης πλέον αυτών που προβλέπονταν στην αρχική 
κοινή υπουργική απόφαση εξαιτίας της δυνατότητας 
που παρέχεται, για απαιτήσεις που γεννήθηκαν πριν από 
την υπογραφή του Συμφώνου Εξυγίανσης, να ενταχθούν 
στις ρυθμίσεις του Συμφώνου ακόμα κι αν βεβαιώθηκαν, 
καταψηφίστηκαν ή αναγνωρίστηκαν δικαστικώς ή εξω-
δίκως μετά την υπογραφή αυτού και συνεπώς δεν συμπε-
ριλαμβάνονται στην αρχική συναίνεση, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Το άρθρο 6 της υπ΄αρ. 1285/5.1.2023 κοινής απόφα-

σης των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων (Β’ 25) τροποποιείται ως εξής:

1. Το δεύτερο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 6 της 
απόφασης τροποποιείται, προκειμένου η προθεσμία 
εντός της οποίας οι εργαζόμενοι που δεν αποδέχονται 
την αναπροσαρμογή των αποδοχών τους μπορούν να 
παραιτηθούν από την εργασία τους να ορισθεί σε δύο 
(2) μήνες αντί του ενός (1) μηνός και η παρ. 2 διαμορ-
φώνεται ως εξής:

«2. Από την επομένη της υπογραφής του Συμφώνου 
Εξυγίανσης οι μισθοί των εργαζομένων στον προνοιακό 
φορέα αναπροσαρμόζονται σύμφωνα με τα ισχύοντα 
στους φορείς της Γενικής Κυβέρνησης. Εργαζόμενοι 
που δεν αποδέχονται την αναπροσαρμογή του πρώ-
του εδαφίου μπορούν να παραιτηθούν εντός δύο (2) 
μηνών από την υπογραφή του Συμφώνου Εξυγίανσης. 
Στην περίπτωση αυτή δικαιούνται την αποζημίωση που 
θα ελάμβαναν σε περίπτωση καταγγελίας της σύμβασης 
εργασίας τους από τον εργοδότη προνοιακό φορέα με 
βάση τις αποδοχές που είχαν πριν την υπογραφή του 
Συμφώνου Εξυγίανσης.».

2. Στο τέλος του άρθρου 6 της απόφασης προστίθεται 
παρ. 3 ως εξής: 

«3. Απαιτήσεις που γεννήθηκαν πριν από την υπογρα-
φή του Συμφώνου Εξυγίανσης εντάσσονται στις ρυθμί-
σεις του, ακόμη κι αν βεβαιώθηκαν ή καταψηφίσθηκαν 
ή αναγνωρίσθηκαν δικαστικώς ή εξωδίκως μετά την 
υπογραφή.».

3. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ΄αρ. 1285/5.1.2023 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων (Β’ 25).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  Εργασίας και
Υπουργός Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Υφυπουργός Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

        Αριθμ. πράξης Α2/60/23.1.2023 (2)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του υπό κατάθεση οργανισμού/εσω-

τερικού κανονισμού λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ 

«Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Χανίων» με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

’’Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα «AΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις’’ (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 456/1988 «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονι-
σμός Λειτουργίας Γυμναστηρίων», του π.δ. «Ίδρυση Εθνι-
κού Αθλητικού Κέντρου Χανίων» (Α’ 43/2000), του άρθρου 
57 του ν.  4002/2011 «Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας του Δημοσίου - Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη 
και τη δημοσιονομική εξυγίανση - Θέματα αρμοδιότητας 
Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α’ 180).

δ) του Ν.Π.Δ.Δ. 257/85 περί διορισμού και μονιμοποί-
ησης υπαλλήλων, του Β’ 495/1990 περί ιδρύσεως νέων 
κενών θέσεων, του Ν.Π.Δ.Δ. 77/2000 περί μονιμοποιή-
σεων υπαλλήλων, του άρθρου 27 του ν. 2190/1994 περί 
μονιμοποίησης συμβασιούχων - μετατροπή συμβάσεων, 
την παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 2683/1999 περί κύρωσης 
του κώδικα κατάστασης Δημοσίων πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ, του άρθρου 45 
του ν. 4373/2016 για το προσωπικό του υπό λύση και 
εκκαθάριση ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Οργανισμός Διεξα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8199Τεύχος B’ 920/22.02.2023

γωγής Ιπποδρομιών Ελλάδος Ανώνυμη Εταιρία» και του 
Γ’41/2014 περί σύστασης θέσης.

2. Την υπ΄αρ. 75/23.01.2023 βεβαίωση της Π.Ο.Υ. του 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΧΑΝΙΩΝ με την οποία 
βεβαιώνει ότι δεν προκαλείται δαπάνη σύμφωνα με το 
άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 456/88 
«Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του», 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8200 Τεύχος B’ 920/22.02.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ  
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8201Τεύχος B’ 920/22.02.2023

Ο παρακάτω προσωρινός κλάδος και ειδικότητα του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Χανίων ο οποίος δεν περιλαμ-
βάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 1

Οι παραπάνω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον υπό κατάθεση Οργανισμό του Ε.Α.Κ.Χ. οι οποίες περι-
λαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο, παραμένουν 
ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΒΟΥΡΑΚΗΣ 
  







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8204 Τεύχος B’ 920/22.02.2023

*02009202202230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-02-23T01:12:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




